

سختگویی

نویخت آمار جدیدی از درآمد هدفمندی داد
پولی از هدفمندی نمی ماند که به تولید بدهیم!



محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت ادعای خود درباره درآمد هدفمندی بارها را با جزئیات بیشتری تکرار کرد و گفت: دولت برای پرداخت یارانه نقدی علاوه بر درآمد هدفمندی از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی از درآمد عمومی و استقراض از بانک مرکزی هزینه کرده است؛ به گزارش «وطن امروز»، مدتی پیش حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق برنامه ششم مجلس درآمد سالانه دولت از هدفمندی را بین ۷۰ هزار تا ۸۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفته بود معلوم نیست این پول‌ها کجا هزینه می‌شود. طبق گفته مجلسی‌ها، دولت یازدهم ۱۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد هدفمندی را مشخص نیست کجا هزینه کرده است اما دولتی‌ها که ادعا می‌کنند بخشی از هزینه درآمد هدفمندی را بابت قبر و شیر مدارس می‌دهند حالا مدعی شده‌اند اصلاً از محل افزایش نرخ حامل‌های انرژی به اندازه مبلغ یارانه نقدی هم درآمد ندارند! نوبخت دیروز این ادعا را تکرار کرد و حتی گفت چیزی نمی‌ماند که به تولید بدهیم! سخنگوی دولت گفت: وی درباره توزیع یارانه‌ها گفت: سرجمع ۳۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان از محل افزایش قیمت‌های انرژی برای یارانه‌ها تامین شده و باید فاصله آن با ۴۲ هزار میلیارد تومان پرداخت مانده را که حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان است از بودجه عمومی کشور تامین کرد. دیگر پولی باقی نمی‌ماند که ۳۰ درصد به تولید بدهیم یا برای دولت برداریم. تاکنون ۹۶ هزار میلیارد تومان پول از محل افزایش نرخ‌ها به دست آمد که باید فقط نیمی از آن یعنی ۴۸ هزار میلیارد تومان به مردم پرداخت می‌شد اما در عمل ۲۷۶ هزار میلیارد تومان به صورت نقدی بین مردم تقسیم شد و ۶۸ هزار میلیارد تومان از بودجه عمومی برداشتیم. ۵۴۰۰ میلیارد تومان از بانک مرکزی استقراض کردیم. ۶۵۰۰ میلیارد از صندوق توسعه ملی برداشتیم و به مردم دادیم. این شرح حال اجرای قانون هدفمندی یارانه‌هاست. دولت اختیار قانونی برای گران کردن سوخت داشت اما قدرت پول ملی در آمد خوارها کاهش می‌یافت. وی یادآور شد تا پایان سال حدود ۷۴ هزار میلیارد تومان درآمد نفتی به دست ما می‌رسد. وی ادامه داد: این تاریخ به ۲۰ هزار و ۵۲۰ واحد سرجمع ۱۴ هزار و ۲۸۹ میلیارد تومان تسهیلات داده شده است. همچنین نوبخت گفت حقوق کارمندان سال آینده ۱۰ درصد افزایش می‌یابد. به گزارش «وطن امروز» اظهارات دیروز نوبخت با اظهارات دی‌ماه وی نیز تناقض دارد چرا که وی جمع درآمد هدفمندی را ۵۱ هزار میلیارد تومان ذکر کرده بود و دیروز آن را ۳۱ هزار میلیارد تومان اعلام کرد.

تولید

بازار لوازم خانگی دودستی تقدیم ترک‌ها شد

تصمیمات ضد تولید دولت

از راه می‌رسد

یک تولیدکننده لوازم خانگی با اشاره به اینکه اصلاح شرایط تولید محصولات لوازم خانگی در ایران و ترکیه برابر نیست، گفت: تصمیم جدید دولت برای کاهش تعرفه ۲۳ کالای وارداتی از ترکیه فقط بازار کشور را دودستی در اختیار ترک‌ها قرار می‌دهد. حسین فتاحی در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن انتقاد از تصمیم اخیر وزارت صنعت در کاهش تعرفه ۲۳ ردیف از کالاهای وارداتی ترکیه به کشور اظهار داشت: این تصمیم به هیچ عنوان در راستای حمایت از تولیدکننده داخلی نیست. چرا دولت فقط شعار حمایت از تولید می‌دهد اما در عمل تصمیمات ضد تولید می‌گیرد؟ وی با اشاره به اینکه اصلاح شرایط تولید محصولات لوازم خانگی در ایران و ترکیه برابر نیست، افزود: در ایران تولیدکنندگان باید مواد اولیه را گران‌تر از قیمت‌های جهانی خریداری و حتی باید بهره‌های سنگین را به نظام بانکی پرداخت کنند، این در حالی است که تولیدکننده ترک از حمایت‌های زیاد دولت برخوردار است و تسهیلات ۴ درصدی دریافت می‌کند. این تولیدکننده تصریح کرد: با اعمال این تصمیم فقط بازار کشور را دودستی در اختیار ترکیه قرار می‌دهیم و مردم دیگر تمایلی به خرید اجناس ایرانی نخواهند داشت. فتاحی با بیان اینکه قراردادهای تعرفه ترجیحی فقط در شرایط یکسان بازار نتایج مثبت خواهد داشت، گفت: چرا دولت به جای اینکه تصمیم‌ها سیاست‌روشی را برای حمایت از بخش تولیدی که امروز با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کند، نمی‌گیرد؟ وی اضافه کرد: تولیدکنندگان لوازم خانگی حتماً اعتراض خود را نسبت به کاهش تعرفه واردات لوازم خانگی ترک به وزارت صنعت اعلام خواهند کرد.

مشاور اقتصادی روحانی در توجیه آمار عجیب رونق اقتصادی ۷/۴ درصدی: رشد حس نمی‌شود چون مردم درآمد ندارند

گروه اقتصادی: رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی که بتازگی از سوی دولت اعلام شده شگفتی همگان را در پی داشته به طوری که افکار عمومی این آمارها را با واقعیت مغایر می‌دانند. به گزارش «وطن امروز» یکی از تناقضات آماری حال حاضر افزایش رقم رشد اقتصادی در کنار افزایش بیکاری است. یکی از شاخص‌های رشد افزایش اشتغال است اما همین دولت که مدعی رشد اقتصادی است اعلام کرده نرخ بیکاری نیز افزایش پیدا کرده است و این بدان معناست که دولتی‌ها اعتقاد دارند رشد اقتصادی در کنار کاهش توان معیشتی مردم و کاهش فرصت شغلی به وجود آمده که پذیرفتن آن سخت است. حالا مشاور اقتصادی روحانی اعلام کرده رشد اقتصادی وجود دارد اما چون شکاف درآمدی هست مردم آن را حس نمی‌کنند!

رشد اقتصادی احساس نمی‌شود چون درآمد مردم پایین است

مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری نقطه شکست رشد اقتصادی در کشور را سال ۱۳۸۷ عنوان کرد و اوج آن را سال ۱۳۹۱ به دلیل تحریم‌های اقتصادی دانست و گفت: شکاف درآمدی یکی از مهم‌ترین عواملی است که رشد اقتصادی در کشور احساس نمی‌شود زیرا سطح درآمدها پایین است. به گزارش تسنیم، مسعود نبلی در ششمین همایش سیاست‌های پولی و چالش‌های بانکداری و تولید با تشریح وضعیت اقتصادی و نظام بانکی اظهار داشت: رشد اقتصادی موضوع جامعی بوده که دارای ابعاد مختلفی است؛ مهم‌ترین موضوعی که باید درباره رشد اقتصادی به آن توجه کنیم، تولید ناخالص داخلی سرانه است. وی با بیان اینکه تولید ناخالص داخلی سرانه به قیمت ثابت ۱۳۸۳ تا سال ۱۳۸۶ روند نسبتاً خوبی را شروع کرده بود، گفت: از سال ۱۳۷۹ در اقتصاد کشور شاهد رشد درآمد سرانه ۵/۳ درصدی بودیم که برای سال‌ها آن را تجربه نکرده بودیم. مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری نقطه شکست رشد اقتصادی در کشور را سال ۱۳۸۷ عنوان کرد و اوج آن را سال ۱۳۹۱ به دلیل تحریم‌های اقتصادی دانست و یکی از دلایل مهم تحقق رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی در سال جاری را افزایش تولید نفت ناشی از برداشته شدن تحریم‌ها اعلام کرد. نبلی افزود: یکی از موضوعاتی که باید به آن توجه کنیم این است که چه مسیری را باید دنبال کنیم تا به مسیر رشد اقتصادی قبل از سال ۱۳۸۷ بازگردیم؟ باید توجه داشت برای تحقق رشد اقتصادی اعلام‌شده در سند چشم‌انداز ۲۰ سال در سال ۱۴۰۴ نیاز به رشد تولید ناخالص داخلی حدود ۱۱/۵ درصدی داریم که با توجه به شرایط کنونی

اقتصاد امکان آن بسیار دشوار است. وی با بیان اینکه در صورتی که کشور بخواهد همان مسیر اعلام‌شده قبل از سال ۱۳۸۶ را دنبال کند، می‌تواند اشتغال‌زایی را افزایش دهد اما شکاف درآمدی در کشور باقی خواهد بود، ادامه داد: شکاف درآمدی یکی از مهم‌ترین عواملی است که رشد اقتصادی در کشور احساس نمی‌شود زیرا سطح درآمدها پایین است. نبلی ضمن اشاره به اینکه در صورتی که کشور بخواهد مسیر دنبال‌شده از سال ۱۳۸۷ به بعد را دنبال کند، رشد تولید ناخالص داخلی سرانه بین ۲ تا ۲/۵ درصد خواهد بود، گفت: در سال‌های اخیر کشور شاهد ۳ شوک بوده است؛ شوک وفور درآمدهای نفتی در دهه ۸۰ که ۴۷ برابر درآمدهای نفتی کشور در سال‌های گذشته بود، شوک تحریم‌های همه‌جانبه و شوک مجدد کاهش قیمت نفت که باعث شد تا ۵۷ درصد درآمدهای نفتی کشور در سال ۱۳۹۴ نسبت به سال ۱۳۹۳ کاهش یابد. مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری ادامه داد: در ۵ سال دوم دهه ۵۰ شاهد وفور درآمدهای نفتی با حدود ۴/۳ برابر شدن بودیم، سپس شاهد شوک سیاسی انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی ۸ ساله بودیم و بعد از آن نیز در سال‌های ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۷ درآمدهای نفتی ۵۷ درصد کاهش یافت. نبلی با تأکید بر اینکه در برنامه سوم توسعه اصلاحات ساختاری در اقتصاد ایران رخ داد، گفت: از آنجایی که نوسان نفتی کم بود و حد متوسطی منابع ارزی حاصل از صادرات نفتی داشتیم، شاهد

بانک مرکزی: برخی سپرده‌گذاران ناسپاسی می‌کنند!

بانک

قائم‌مقام بانک مرکزی با بیان اینکه به‌رغم اینکه اکنون نرخ سود بانکی در اقتصاد واقعی است اما برخی سپرده‌گذاران ناسپاسی می‌کنند، گفت: بانک‌ها از نرخ سود تخطی کردند. به گزارش مهر، اکبر کمیجانی در همایش سیاست‌های پولی و چالش‌های بانکداری و تولید با بیان اینکه تورم در آذرماه اگرچه با توقف همراه بود اما هشداری است که ما با آن زندگی می‌کنیم، گفت: بانک مرکزی با ارزیابی فعالیت‌های اقتصاد کلان که با ظرفیت‌های خالی و موجودی انبار انباشته در اثر کمبود قدرت خرید و فقدان تقاضای کل مواجه است، بر این باور است که باید به سمت تامین مالی و استفاده از سرمایه خارجی حرکت شود. بر این اساس بانک مرکزی سیاست‌های پولی و اعتباری کوتاه‌مدت را دنبال می‌کند ولی غافل از تورم هم نیست. وی تصریح کرد: تا سال‌های اخیر همیشه از حقوق سپرده‌گذاران دفاع می‌کردیم اما در سایه

اتاق

در شرایط پس از برجام برای مسافران خارجی در فرودگاه روایت ۲ تا ۳ ماهه صادر می‌شود و آنها با استفاده از این روایت در شهرهایی مانند شیراز، مشهد و ۳ راه آمین حضور کالا می‌فروشند. به گزارش تسنیم، اسدالله عسگرولادی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در جلسه اتاق با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه اظهار داشت: در شرایط پس از برجام در فرودگاه‌ها برای افراد خارجی شما به ویژه به صورت توریستی صادر می‌کنند اما این افراد از آن به عنوان کسب‌وکار و شغل بهره می‌گیرند. وی افزود: خارجی‌هایی که به این شکل به کشور می‌آیند اکنون حتی مغازه گرفته و کالا به فروش می‌رسانند. وی ادامه داد: در حالی که ما برای مردم دیگر کشورها روایت‌های صادر می‌کنیم اما برای ورود به کشورهای روسیه و قزاقستان برای ما روایتی صادر نمی‌شود تا بتوانیم کار خود را انجام دهیم. عسگرولادی خطاب به وزیر امور خارجه تصریح کرد: در صورتی که دیگر

مشاور اقتصادی روحانی در توجیه آمار عجیب رونق اقتصادی ۷/۴ درصدی:

رشد حس نمی‌شود چون مردم درآمد ندارند



رشد ۶/۶ درصدی بدون نفت بودیم، بعد از آن وفور نفتی دهه ۸۰ رشد ۱/۸ درصدی در تولید ناخالص به وجود آورد و پله پله رشد کشور کاهش پیدا کرد و این همان مسأله‌ای است که سال ۱۳۸۷ به بعد در اقتصاد ما رخ داده و رشد اقتصاد ایران را پایین آورده است. مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور، بودجه دولت را از جمله مشکلات افزایش نقدینگی عنوان کرد و افزود: باید با تمرکز بر نظام بانکی و تأکید بر برون‌گرایی پیش برویم زیرا اگر برون‌گرایی در اقتصاد کشور ایجاد نشود، افزایش تورم و نقدینگی را در پی خواهد داشت. وی ادامه داد: یکی از مؤلفه‌های مهم در برون‌گرایی آشتی سیاست و اقتصاد است زیرا این دوگانگی باعث ضربه به زدن به اقتصاد و سال‌های گذشته بود، شوک تحریم‌های همه‌جانبه اقتصادی رئیس‌جمهور اصلاح نظام بانکی و ساختار تامین مالی دولت از دیگر عوامل مهم و تأثیرگذار در برون‌گرایی است.

مردم اثر رشد اقتصادی را احساس نمی‌کنند

نبلی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت برای تأثیر افزایش نرخ رشد اقتصادی در زندگی مردم باید قدرت خرید آنها را افزایش داد. جهانبخش محبی‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اعلام نرخ رشد ۷/۴ درصدی ۶ ماه اول سال جاری از سوی بانک مرکزی اظهار کرد: رشد اقتصادی در واقع به مجموعه فعالیت‌های یک ساله در زمینه تولید کالا و خدمات بر می‌گردد و

معاون وزیر نفت با بیان اینکه ایران به پیروزی نرسیدند و داوری بین‌المللی حق را به ایران داد اما در داوری دوم ابتدا ترک‌ها ادعای

انرژی

کاهش تورم امروز شاهد نرخ سود واقعی مثبت هستیم ولی برخی سپرده‌گذاران بزرگ، ناسپاسی می‌کنند و به جای همراه و همساز کردن خود با کاهش تورم، فشار را به دوش سیستم بانکی می‌گذارند و اندکی از سپرده‌گذاران کوچک نیز بار را بر دوش سیستم بانکی، سنگین‌تر می‌کنند. این وضعیت باعث می‌شود افزایش نرخ سود بانکی رخ دهد و به‌رغم اقدامات اتخاذ شده بانک مرکزی چسبندگی در نرخ سود و ورود بانک‌ها به دنیای پرخطر را مشاهده می‌کند. کمیجانی گفت: با این وضعیت، بدون شک تنگنای اعتباری در نظام بانکی وجود دارد، در عین حال البته ظرفیت‌های خالی نیز مشاهده می‌شود، پس سیاست‌های پولی و اعتباری با این اطلاعات و آگاهی در حال تلاش است که از یک سو، سیاست‌های خود را به‌گونه‌ای طراحی کند که تحریک تقاضای کل را ایجاد کند و از سوی دیگر پاسخگوی نیازهای آنی و کوتاه‌مدت اقتصاد در تامین مالی باشد.

انتقاد بخش خصوصی از گشایش‌هایی که پس از برجام نشد

تور بیست‌ها در آمین حضور دلایی می‌کنند

کشورها به ما روایت نمی‌دهند بهتر است ما نیز به آنها روایت ندیم و صدور روایت‌های ۳ ماهه برداشته شود. وی تصریح کرد: در برجام فعالیت شما به عنوان یادگار برای کشور ماند هر چند خرده‌مشکلاتی مانده که باید آنها نیز حل شود. در ادامه این نشست پدram سلطانی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران با ارائه ۳ پیشنهاد برای گسترش روابط تجاری با دیگر کشورها گفت: برای تحقق این پیشنهاد نیاز به کمک وزارت امور خارجه داریم. وی افزود: پیشنهاد اول ما این است با توجه به ظرفیت‌های هر کشور و کمک وزارت امور خارجه هر ساله فقط روی یک یا دو حوزه برای گسترش تجارت

سرخط خبر

دستور العمل پذیرنویسی و عرضه اولیه اوراق بهادار توسط سازمان بورس ابلاغ شد.
 تسنیم نوشت: علیرضا جمشیدی از سازمان تعزیرات حکومتی رفتنی شد و قرار است حسینی صدراآبادی جایگزین وی شود.
 رئیس شورای رقابت از تشکیل کمیته ویژه در این شورا برای تعیین تکلیف بخشنامه اخیر محدودیت واردات خودرو از اول خبر داد و گفت: رای نهایی شورای رقابت ۲ هفته دیگر اعلام می‌شود.
 توافق بین رؤسای گمرک ایران و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اختیارات حوزه تسهیلات صادرات فرآورده‌های نفتی به گمرک ایران واگذار شد. همچنین تعیین صادرکنندگان خوشنام به گمرک واگذار شد.
 علی کاردر، معاون وزیر نفت با اشاره به برگزاری مناقصه آزادگان جنوبی در آیندهای نزدیک گفت: قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی تا اواسط سال آینده امضا می‌شود.
 مرکز آمار ایران از غیرفعال بودن ۲۹ درصدی کارآفرینان صنعتی در تابستان امسال خبر داد.
 مدیرعامل شرکت ملی پست از امکان دریافت نشانی ملی خبر داد و گفت: این امکان در فاز نخست برای تهرانی‌ها فراهم شده است.
 مجید افلاکی، دبیر انجمن فرآورده‌های گوشتی کشور گفت: بررسی آزمایشگاهی درباره استفاده از خمیر مرغ در فرآورده‌های غذایی از ۲۲ آذر در سازمان استاندارد شروع شده و احتمالاً مشکل آن تا پایان سال حل خواهد شد.
 مدیرکل دفتر بازرگانی اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت با اعلام اینکه ایجاد ۳ مرکز تجاری جدید در قاره اروپا در دستور کار قرار گرفته است، اظهار کرد: قصد داریم ۳ مرکز تجاری جدید در کشورهای اوکراین، ارمنستان و تاجیکستان ایجاد کنیم.
 علیرضا کریم، عضو انجمن کارفرمایی طراحی و معماری ساختمان تهران از تهیه آیین‌نامه غیردولتی ارزیابی ساختمان‌های نفیس ماندگار در کشور خبر داد و گفت: به دلیل شائبه برخی مشاوران املاک قیمت هر متر واحد مشاوران منطقه یک تهران تا ۵۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد.
 شرکت زمبسن در ایران سفارش ۱۲ قطار کمپرسور به‌منظور استفاده در ۲ پایلایگاه گاز طبیعی در خشکی را برای شرکت پالایش پارس‌پارس سپهر پذیرفته است. پیمانکار ای‌بی‌سی (EPC) پروژه، شرکت مهندسی مپیا است و حجم سفارش نزدیک به ۱۰۰ میلیون یورو برآورد می‌شود. براساس پیش‌بینی‌ها، این پروژه اواخر سال ۲۰۱۸ میلادی (زمستان ۱۳۹۷) به بهره‌برداری می‌رسد.
 براساس پژوهش‌های کارشناسان تغذیه شرکت ندون، پیشرو در تولید آب‌های بسته‌بندی در جهان، حتی یک دوچرخه‌سوار مبتدی نیز در صورت نوشیدن آب در طول تمرین، می‌تواند ۶/۵ درصد سریع‌تر رکاب بزند. در حالی که اگر این ورزشکاران در طول مسیر دویدن دچار کمبود آب شوند، سرعت دویدن‌شان به ترتیب ۲/۱، ۶/۷ و ۶/۳ درصد کاهش می‌یابد.

کار

افزایش ۱۰ درصدی کار جویان



مدیرکل کارایی‌های وزارت کار با اعلام اینکه مراجعه به دفاتر کارایی‌های کشور، امسال در مقایسه با پارسال افزایش ۱۰ درصدی معادل ۴۶۸ هزار نفر دارد، گفت: اکنون نزدیک به ۲۱۰ هزار نفر مقرر بیکاری می‌کنند. همچنین اکبرنیا در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه هم‌اکنون حدود ۲۱۰ هزار نفر مقرر بیمه بیکاری دریافت می‌کنند، افزود: سیستم استعلامات با تأمین اجتماعی نیز برگزار شده تا روند دستی انجام امور بیمه بیکاری به صورت الکترونیکی انجام شود؛ در صورت تحقق این امر، ظرف مدت کمتر از یک هفته پس از تکمیل مدارک، مقرر بیمه بیکاری پرداخت می‌شود. اکبرنیا با بیان اینکه تا ۱۰ ماه ابتدایی امسال حدود ۴۶۸ هزار نفر به کارایی‌های سراسر کشور مراجعه کردند، تصریح کرد: از این تعداد ۱۳۲ هزار نفر در بخش‌های مختلف مشغول به کار شده‌اند. در همین حال کریم یآوری، مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت کار با اشاره به اینکه مقرر بیمه بیکاری یک حمایت اجتماعی از کارگرانی است که بدون میل و اراده بیکار می‌شوند بار دیگر از کارفرمایان و کارفرمایان خواست ضمن بیمه کردن نیروی کاری خود، حق بیمه بیکاری کارگران را که مبلغ آن ۳ درصد مبلغ پرداختی به آنهاست، برای استفاده در ایامی که کارگر بدون میل و اراده از کار بیکار می‌شود، پرداخت کنند تا در زمان حوادث غیر مترقبه مثل آتش‌سوزی نیز بتوانند از مقرر بیمه بیکاری استفاده کنند.